
PE760.216v01-00

Prioritní otázka k písemnému zodpovězení P-000671/2024
Komisi 
článek 138 jednacího řádu
Daniel Freund (Verts/ALE), Mikuláš Peksa (Verts/ALE), Sergey Lagodinsky (Verts/ALE), Ciarán 
Cuffe (Verts/ALE), Michael Bloss (Verts/ALE), Lara Wolters (S&D), Pascal Durand (S&D), Sophia 
in 't Veld (Renew), Michael Kauch (Renew), Alin Mituța (Renew), Katalin Cseh (Renew), Stelios 
Kouloglou (The Left)

Předmět: Jmenování Markuse Piepera do nově vytvořené pozice zmocněnce EU pro malé a 
střední podniky

Sbor komisařů jmenoval na své schůzi dne 31. ledna novým zmocněncem EU pro malé a střední 
podniky německého poslance Markuse Piepera (PPE/CDU). K jeho jmenování, došlo navzdory tomu, 
že se v médiích objevily zprávy, podle nichž jiné uchazečky z členských států, které na vyšších 
pozicích nejsou dostatečně zastoupeny , dosáhly v tříkolovém výběrovém řízení lepších výsledků. To 
vyvolává otázku, zda bylo výběrové řízení transparentní a zda jej neovlivnila předsedkyně Komise.

1. Jak byl Markus Pieper hodnocen v rámci interního a externího hodnocení v porovnání s 
ostatními uchazeči, kteří postoupili do závěrečného kola výběrového řízení, a jak jej ohodnotil 
komisař Breton, který je za příslušné portfolio odpovědný?

2. Vzhledem k tomu, že politika Komise týkající se vyšších úředníků vyžaduje, aby se nábor řídil 
třemi obecnými zásadami (zásluhy, vyvážené zastoupení žen a mužů a geografická vyváženost), 
jaké další kompetence staví Markuse Piepera ve výběrovém řízení před ostatní uchazeče?

3. Ze zpráv médií vyplývá, že při výběru úspěšného kandidáta hrála rozhodující úlohu jeho politická 
příslušnost. Může Komise tyto zprávy vyvrátit?

Poslanci, kteří otázku podpořili1

Předložení:29.2.2024

1 Otázku podpořili i jiní poslanci než její autoři:Anna Cavazzini(Verts/ALE),François Thiollet(Verts/ALE),Moritz 
Körner(Renew),Jan-Christoph Oetjen(Renew),Jens Geier(S&D)


